
 

ГОДИНА LVIII БРОЈ 1 
ЧАЧАК  27. јануар 

2024. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

1. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 15. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

120.850,00 динара (100.000,00 динара нето 

и 20.850,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 4/1, 

за новчану помоћ Владимиру Благојевићу 

из Чачка, у току лечења. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401- 1019/2023-II 

15. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

2. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 11. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 88.000,00 динара, за 

потребе Градске управе за опште и 

заједничке послове, за исплату трошкова 

погребних услуга запосленом због смрти 

члана уже породице. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 40, економска 

класификација 414 – Социјална давања 

запосленима, Расход по наменама 4143- 

Отпремнине и помоћи, Функционална 

класификација 130, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 



Страна 2 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

Градска управа за опште и заједничке 

послове, Програм 0602- Опште услуге 

локалне самоуправе, ПА:0001 

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број:401-11/2024-II 

11. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

3. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, 11. јануара 

2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист града 

Чачка“ број 21/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско веће,  

Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 176.000,00 динара, на име  

обезбеђења додатних средстава на апроприја  

221, за потребе  Културног центра Чачак за 

измирење обавезе настале у вези измене Акта 

процене ризика за радна места запослених и 

ажурирање акта заштите лица, имовине и 

пословања. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се на 

апропријацију 221, економска класификација 

421 –  Стални трошкови, Расход по наменама 

4219 – Остали трошкови, Функционална 

класификација 820, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градска 

управа за друштвене делатности, Индиректни 

корисник буџетских средстава -  Културни 

центар Чачак, Програм 1201 Развој културе и 

информисања, ПА: 0001 Функционисање 

локалних установа културе. 

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401-9/2024-II 

11. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

4. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 22. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

28.000,00 динара, на име  обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 412, 

за потребе Месне заједнице Лугови, за 

измирење обавезе по испостављеној 

фактури за угоститељске услуге  број 

39057 од 15. децембра 2023. године. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 412, економска 

класификација 423 – Услуге по уговору, 

Расход по наменама 4236 – Услуге за 

домаћинство и угоститељство, 

Функционална класификација  160, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије, Индиректни корисник 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 3 – Број 1 

буџетских средстава – Месна заједница 

Лугови, Програм 0602 Опште услуге 

локалне смоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 41/2024-II 

22. јануар  2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

5. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 22. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

40.000,00 динара, на име  обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 411, 

за потребе Месне заједнице Љубић кеј, за 

измирење трошкова услуга комуникације. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 411, економска 

класификација 421 – Стални трошкови , 

Расход по наменама 4214 – Услуге  

комуникације, Функционална 

класификација  160, Извор финансирања 

01 (Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градска управа за финансије, Индиректни 

корисник буџетских средстава – Месна 

заједница Љубић кеј, Програм 0602 Опште 

услуге локалне смоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница – 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 42/2024-II 

22. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

6. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 22. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од  

2.000,00 динара на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 411, 

за потребе Месне заједнице Мршинци, за 

измирење трошкова провизије и 

банкарских услуга. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 411, економска 

класификација 421 – Стални трошкови, 

Расход по наменама 4211 -  Трошкови 

платног промета и банкарских услуга, 

Функционална класификација 160, извор 

финансирања 01( Издаци из средстава 

буџета града ), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије, Индиректни корисник 

буџетских средстава - Месна заједница 



Страна 4 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

Мршинци, Програм 0602 Опште услуге 

локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401 - 38/2024-II 

22. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

7. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 22. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 20.000,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 414, за потребе Месне 

заједнице Слатина, за измирење обавезе за 

ПДВ. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 414, економска 

класификација 425 – Текуће поправке и 

одржавање, Расход по наменама 4251 – 

Текуће поправке и одржавање, 

Функционална класификација 160, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије,  Индиректни корисник 

буџетских средстава - Месна заједница 

Слатина, Програм 0602 Опште услуге 

локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 39/2024-II 

22. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

8. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 22. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 2.000,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 411, за потребе Месне 

заједнице Слатина, за измирење трошкова 

провизије и банкарских услуга. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 411, економска 

класификација 421 – Стални трошкови, 

Расход по наменама 4211 – Трошкови 

платног промета и банкарских услуга, 

Функционална класификација 160, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије,  Индиректни корисник 

буџетских средстава - Месна заједница 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 5 – Број 1 

Слатина, Програм 0602 Опште услуге 

локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 40/2024-II 

22. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

9. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 11. 

јануара 2024. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

70.850,00 динара (60.000,00 динара нето и 

10.850,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) ) за непланиране сврхе за 

које није утврђена апропријација и то за 

новчану помоћ Милошу Кочовићу из 

Чачка у току лечења и отвара нова 

апропријација 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета,   

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава – Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001 – Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401 – 8 /2024-II 

11. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

10. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 11. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист града 

Чачка“ бр. 21/2023) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско веће,  

Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 120.000,00 динара, на име  

обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији  191, за потребе Основне школе 

,,Степа Степановић“ Горња Горевница, за 



Страна 6 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

плаћање трошкова израде Акта о процени 

ризика у заштити лица, имовине и пословања 

по закљученом Уговору. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се на 

апропријацију 191, економска класификација 

463 –  Трансфери осталим нивоима власти, 

Расход по наменама 4235 – Стручне услуге, 

Функционална класификација 912, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава буџета 

Града), Директни корисник буџетских 

средстава - Градска управа за друштвене 

делатности,  Индиректни корисник буџетских 

средстава Основна школа ,,Степа 

Степановић“ Горња Горевница,  Програм 

2003 Основно образовање,  ПА: 0001 

Реализација делатности основног образовања.  

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-10/2024-II 

11. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

11. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 04. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 16, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

60.000,00 динара, на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 191, 

за потребе ОШ „Прељина“, за измирење 

нереализоване обавезе у претходној 

календарској години.  

2.   Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 191, економска 

класификација 463 - Трансфери осталим 

нивоима власти, Расход по наменама 5123 

-  Опрема за пољопривреду, Функционална 

класификација 912, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градска управа за друштвене делатности, 

Индиректни корисник буџетских средстава 

- Основна школа „Прељина“, Програм 

2003 Основно образовање, Програмска 

активност 0001, Реализација делатности 

основног образовања. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401-1021/2023-II 

04. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 12. 

 На основу члана 79. став 1. тачка 15) 

Статута града Чачка (,,Сл. лист града Чачка“ 

бр.6/2019) и  члана 5. тачка 10. Одлуке о  

организацији и функционисању цивилне заштите 

на територији града Чачка (,,Сл. лист града Чачка“ 

број 16/2022), 

 Градоначелник града Чачка, дана 11. 

јануара 2024.године, донеo jе 

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о образовању  Комисије  за 

процену штете на грађевинским објектима 

настале након елементарне  и друге непогоде  

I 

У Решењу о образовању Комисије  за 

процену штете на грађевинским објектима настале 

након елементарне  и друге непогоде ( ,,Сл. лист 

града Чачка“  број  6/2021), у одељку  I, уместо 

Радоша Југовића, за  председника  Комисије  за 

процену штете на грађевинским објектима настале 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 7 – Број 1 

након елементарне и друге непогоде, одређује се 

Драган Вукајловић, дипл.  инжењер грађевине. 

II 

Ово решење објавити у ,,Сл. листу града 

Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 020 - 39/2021-II 

11. јануар  2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

13. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 10. 

јунуара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града  Чачка“ број  21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 934.200,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 225, за потребе Уметничке 

галерије ,,Надежда Петровић” Чачак,   за  

измирење обавеза по закљученим 

уговорима и испостављеним фактурама у 

2023. години. 

2.  Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 225, економска 

класификација 425 – Текуће поправке и 

одржавање, Расход по наменама 4251 – 

Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката, Функционална класификација 

820, Извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета Града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градска 

управа за друштвене делатности, 

Индиректни корисник буџетских 

средстава  - Уметничка галерија ,,Надежда 

Петровић” Чачак, Програм 1201 Развој 

културе и информисања,  ПА: 0001 

Функционисање локалних установа 

културе. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401 - 6/2024-II 

10. јануар 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

14. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 22. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023), раздео 2 Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава буџета 

града), Директни корисник буџетских 

средстава - Градско веће,  Програм 0602, 

Опште услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од  20.000,00 

динара на име обезбеђења додатних средстава 

на апропријацији 414, за потребе Месне 

заједнице Мршинци, за измирење обавезе за 

ПДВ. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се на 

апропријацију 414, економска класификација 

425 – Текуће поправке и одржавање, Расход по 

наменама 4251 -  Текуће поправке и 

одржавање, Функционална класификација 

160, извор финансирања 01( Издаци из 

средстава буџета града ), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије, Индиректни корисник буџетских 



Страна 8 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

средстава - Месна заједница Мршинци, 

Програм 0602 Опште услуге локалне 

самоуправе, ПА: 0002 Функционисање месних 

заједница - редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401 -37 /2024-II 

22. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

15. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл.лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 25. став 

1. Одлуке о одобравању и финансирању програма 

за задовољавање потреба и интереса грађана у 

области спорта у Чачку („Сл.лист града Чачка“, 

број 23/2016 и 16/2022), 

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 18. јануара 2024. године,  донело је  

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о образовању Стручне 

комисије за избор годишњих, односно посебних 

програма у области спорта 

 У Решењу о образовању Стручне комисије 

за избор годишњих, односно посебних програма у 

области спорта  (Службени лист града Чачка, број 

1/2021 и 13/2023),  тачка 2. мења се и гласи: 

 „2. Саво Скитња, мастер криминолог, 

професор спорта и физичког васпитања.“ 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 16. 

 На основу члaна 11. став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом (''Сл. 

гласник РС'' бр. 113/2017 ,50/2018,46/2021-одлука 

УС,51/2021-одлука УС,53/2021 одлука УС,66/2021 

,130/2021,43/2023-одлука –УС и 62/2023), члана 7. 

став 3. Одлуке о додатној финансијској подршци 

породици са децом (''Сл. лист града Чачка'' бр. 

1/2015, 6/2018, 17/2019 и 20/2019 и 22/2023),  члана 

3. став 2. Правилника о једнократној новчаној 

помоћи за новорођену децу („Службени лист града 

Чачка“ бр.5/2018 и 1/2020) и члана 84. Статута 

града Чачка (''Сл. лист града Чачка'' бр. 6 /2019), 

Градско веће града Чачка на седници 

одржаној 18. јануара 2024. године донело је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ ЈЕДНОКРАТНЕ 

НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ЗА НОВОРОЂЕНУ 

ДЕЦУ У 2024 ГОДИНИ 

1. Висина једнократне новчане помоћи за 

прворођено и другорођено дете рођено у 

2024. години у породици износи 20.000,00 

динара. 

2. Висина једнократне новчане помоћи за 

трећерођено дете рођено у 2024. години у 

породици износи 30.000,00 динара. 

3. Висина једнократне новчане помоћи за 

четврторођено и свако наредно рођено дете 

у 2024. години, у породици износи 

40.000,00 динара. 

4. Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

17. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 14. 

Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за опште и заједничке послове,  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној  18. јануара 2024. године,  донело је 

 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 9 – Број 1 

РЕШЕЊЕ 

1. Из  средстaва утврђених Одлуком о 

буџету града Чачка за 2024. годину 

(,,Сл. лист града Чачка“ број 21/2023) 

раздео 2, Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 17, 

економска класификација 499 

,,Средства резерве - Стална буџетска 

резерва“, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских 

средстава - Градско веће града Чачка, 

Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 

0010 - Стална буџетска резерва – 

раздео 2, расход по наменама 4991- 

средства резерве, одобравају се 

средства у износу од 299.000,00 динара 

Пореској управи за измирење ПДВ – а  

по окончаној ситуацији из 2023. 

године, а по испостављеној фактури 

доо „Татовић“ за изведене радове на 

поправци пропуста – моста на 

Лозничкој реци  у складу са Одлуком о 

проглашењу ванредне ситуације за 

целу територију града Чачка од 12. јуна 

2023. године и Одлуке о одређивању 

субјеката од посебног значаја за 

заштиту и спасавање за територију 

града Чачка („Сл. лист града Чачка“, 

број 6/2020 и  7/2020),  

2. Средства из тачке 1. Решења 

распоређују се на апропријацију 61, 

економска класификација 484 - 

Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 

или других природних узрока, Расход 

по наменама 4841  - Накнаде штете за 

повреде или  штету насталу услед 

елементарних непогода или других 

природиних узрода, Функционална 

класификација 220, извор 

финансирања 01 (издаци из буџета 

Града), Раздео 5, Директни корисник 

буџетских средстава Градска управа за 

опште и заједничке послове, Програм 

0602 Опште услуге локалне 

самоуправе, Програмска активност 

0014 Управљање у ванредним 

ситуацијама. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије града 

Чачка.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

18. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. 

Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 18. јануара 2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из  средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист града 

Чачка“ број 21/2023) раздео 2, Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 10, Економска класификација 

499 – Средства резерве – Текућа буџетска 

резерва, Извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градско веће града 

Чачка, Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 1.755.150,00 динара 

(1.470.000,00 динара  нето и 285.150,00 динара 

припадајући порез на друге приходе) за 

обезбеђење додатних средстава на 

апропријацији 4/1 на име финансијске помоћи 

током лечења и то: 

РБ 

ПРЕЗИМЕ И 

ИМЕ 

НЕТО 

ИЗНОС 

ПОМОЋИ 

БРУТО 

ИЗНОС СА 

ТЕКУЋЕ 

1. Зоран Перовић 60.000,00 70.850,00 

2. Зоран Перић  80.000,00 95.850,00 



Страна 10 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

3. Владан Перишић 70.000,00 83.500,00 

4. Марија Пејчић 70.000,00 83.500,00 

5. Милица Гогић 40.000,00 45.900,00 

6. 

Гордана 

Стојановић 100.000,00 120.850,00 

7. Стојан Ресимић 100.000,00 120.850,00 

8. 

Будимир 

Милинковић 100.000,00 120.850,00 

9. Славица Пјевовић 100.000,00 120.850,00 

10. Ирена Томић 100.000,00 120.850,00 

11. Саша Вујичић 70.000,00 83.500,00 

12. Душица Плазинић 40.000,00 45.900,00 

13. Гора Јаћовић 80.000,00 95.850,00 

14. 

Слободанка 

Живанов 40.000,00 45.900,00 

14. 

Слађана 

Белопавловић 120.000,00 145.850,00 

16. Нада Јапић 60.000,00 70.850,00 

17. 

Светлана 

Лужанин 60.000,00 70.850,00 

18. 

Стамболић 

Перуника 40.000,00 45.900,00 

19. Жарко Ранковић 80.000,00 95.850,00 

20. Винка Гавриловић 60.000,00 70.850,00 

 УКУПНО 1.470.000,00 1.755.150,00 

 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 4/1, економска 

класификација 472 Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама 

4729 – Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001 Једнократне помоћи и 

други облици помоћи. 

 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

19. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. 

Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину („Сл. 

лист града Чачка“ бр. 28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије,  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 18. јануара 2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из  средстaва утврђених Одлуком о 

буџету града Чачка за 2024. годину (,,Сл. 

лист града Чачка“ број 21/2023) раздео 2, 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће града Чачка, Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска 

резерва, одобравају се средства у износу 

од 1.950.000,00 динара, на име 

обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 143, намењених за 

реализацију услуге израде елабората 

коришћења биомасе у когенеративном 

постројењу на територији града Чачка и 

спровођење предвиђених активности. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 143, економска 

класификација 423 Услуге по уговору, 

Расход по наменама 4235 – Стручне 

услуге, Функционална класификација 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 11 – Број 1 

490, извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градска 

управа за локални економски развој, 

Програм 1501 Локални економски 

развој, Пројекат 1501-0001 Унапређење 

привредног и инвестиционог амбијента. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

20. 

На основу члана 11. став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом (''Сл. 

гласник РС'', број 113/2017 ,50/2018,46/2021-

одлука УС,51/2021-одлука УС,53/2021 одлука УС, 

66/2021 ,130/2021, 43/2023-Одлука УС и 62/2023),) 

и члана 3 и 18 г. Одлуке о додатној финансијској 

подршци породици са децом, (''Сл. лист града 

Чачка'' бр. 1/2015,5/2018,17/2019, 20/2019 и 

22/2023) и члана 84. Статута града Чачка („Сл.лист 

града Чачка,“бр. 6/2019), 

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној дана 18. јануара 2024. године, донело је 

ПРАВИЛНИК 

О ПРАВУ НА НОВЧАНУ НАКНАДУ 

НЕЗАПОСЛЕНИМ ПОРОДИЉАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЧАЧКА 

Члан 1. 

Овим правилником уређују се услови и 

начин остваривања права на новчану накнаду 

незапосленим породиљама на територији града 

Чачка. 

Право на новчану накнаду незапосленим 

породиљама 

Члан 2. 

          Незапослена породиља у смислу овог 

Правилника је породиља која није у радном односу 

код послодавца – правног или физичког лица. 

Незапосленом породиљом сматра се и породиља 

која не остварује приходе по основу оснивачких 

права у привредном субјекту и  која не обавља 

самосталну делатност. 

Висина новчане помоћи  

Члан 3. 

Висина месечне новчане помоћи 

породиљи утврђује се у висини 20% од нето 

просечне месечне зараде у Републици Србији 

,објављене од стране републичког  органа 

надлежног за послове статистике, која важи у 

месецу рођења деце , до навршених 12 месеци 

живота детета. 

 Услови за остваривање права на новчану накнаду 

за време незапослености 

Члан 4. 

Право на новчану накнаду за време 

незапослености припада мајци под условом: 

- да је мајка незапослена 

- да мајка деце за које је поднет захтев има 

пребивалиште, односно боравиште за избегла, 

прогнана и привремено расељена лица на 

територији града Чачка, најкраће 6 месеци, пре 

подношења захтева. 

Поступак остваривања права на права на новчану 

накнаду за време незапослености 

Члан 5. 

Право на новчану накнаду за време 

незапослености признаје се на основу  поднетог 

захтева мајке.  

Документа потребна за остваривање права  

су :  

- лична карта мајка очитана или фотокопија 

- потврда о кретању пребивалишта, односно 

боравишта, 

- потврда Националне службе за запошљавање о 

незапослености 

- уверење Републичког фонда за пензијско и 

инвалидско осигурање о пријави осигурања 

                Доказе из алинеје 1 и 2 мајка подноси 

приликом подношења захтева, а остали докази 

прибављају се по службеној дужности. 

Члан 6. 

Захтев се подноси Градској управи за 

друштвене делатности најкасније до годину дана 

од дана рођења деце. 

 



Страна 12 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

Члан 7. 

На основу захтева из члана 5 овог 

правилника Градска управа за друштвене 

делатности града Чачка спроводи поступак. 

На поступак остваривања права на  

новчану накнаду за незапослене породиље 

примењују се одредбе Закона о општем управном 

поступку. 

Члан 8. 

О признавању права на новчану накнаду за 

време незапослености  одлучује се решењем. 

Против одлуке којом се одлучује о захтеву 

из члана 5, може се изјавити  жалба Градском већу 

града Чачка у року од 15 дана од дана пријема 

одлуке. 

На основу коначног решења врши се 

исплата новчаног износа утврђеног решењем. 

Члан 9. 

 Ступањем на снагу овог Правилника 

престаје да важи члан 25 Правилника о 

остваривању права и пружању услуга у социјалној 

заштити из надлежности града Чачка ( „Сл.лист 

града Чачка“ број 6/2013,11/2017, 4/2018,1/2019). 

Члан 10. 

Овај правилник ступа на снагу наредног 

дана  од дана објављивања у  „Службеном листу 

града Чачка“. 

 

Градско веће 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

21. 

На основу  члана  11. став 4.  Закона о 

финансијској подршци породици са децом („Сл. 

гласник РС“ бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021 Одлука 

УС, 51/2021 Одлука УС,  53/2021 Oдлука УС,  

66/2021, 130/2021, 43/2023 Одлука УС и 62/2023), 

члана 13. Одлуке о додатној финансијској 

подршци породици са децом  ("Службени лист 

града Чачка", бр. 1/2015, 6/2018 и 17/2019, 20/2019 

и 22/2023) и члана 7. став 2. и 3.  Правилника о 

праву на накнаду дела трошкова боравка детета у 

предшколској установи чији је оснивач друго 

правно или физичко лице ("Службени лист града 

Чачка", бр. 7/2015,  17/2016, 5/2018, 17/2018, 

7/2019 и 18/2020),  

Градско веће града Чачка на седници 

одржаној 18. јануара  2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ВИСИНИ МЕСЕЧНОГ ИЗНОСА НАКНАДЕ 

ДЕЛА  ТРОШКОВА БОРАВКА ДЕТЕТА У 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ ЧИЈИ ЈЕ 

ОСНИВАЧ ДРУГО ПРАВНО ИЛИ ФИЗИЧКО 

ЛИЦЕ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ЧАЧКА  ЗА 

РАДНУ 2023/2024. ГОДИНУ 

1. У Решењу о висини месечног износа накнаде 

трошкова боравка детета у предшколској 

установи чији је оснивач друго правно или 

физичко лице из буџета града Чачка за радну 

2023/2024 годину („Службени лист града 

Чачка“ бр. 12/2023 и 16/2023), тачка 1. мења 

се се и гласи: 

„1. Месечни износ накнаде дела трошкова 

боравка деце у предшколској установи 

чији је оснивач друго правно или физичко 

лице који се плаћа  из буџета града Чачка 

износи 20.000,00 динара  за целодневни 

облик рада у трајању од 11 часова, за радну 

2023/2024.годину.“ 

2. После тачке 2. додаје се  тачка 2а. који 

гласи: 

„Месечни износ накнаде  трошкова 

боравка за децу јасленог узраста до друге 

године живота износи 22.000,00 динара за 

целодневни облик рада.“ 

3. Ово решење ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном листу 

града Чачка“а примењује се од 01.01.2024. 

године до 31.08.2024. године. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

22. 

На основу члана 12. став 14. Закона 

инспекцијском надзору („Сл. гласник РС“, број 

362015, 44/2018 – др. закон и 95/2018), члана 84. 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 13 – Број 1 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“, бр. 

6/2019), 

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 18. јануара 2024. године, донело је  

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ 

НАДЗОРА НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ 

НАДЛЕЖНОСТИ ГРАДА ЧАЧКА 

Члан 1. 

 Овим решењем образује се Комисија за 

координацију инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности града Чачка (у 

даљем тексту: Комисија), ради обезбеђивања 

обухватнијег и делотворнијег надзора и 

избегавања преклапања и непотребног понављања 

надзора и усклађивања инспекцијског надзора 

између  инспекција које врше инспекцијски надзор 

над пословима из изворне надлежности града 

Чачка.  

Члан 2. 

Инспекцијски надзор над пословима из 

изворне надлежности града Чачка врше: 

1) Комунална инспекција у  саставу Градске 

управе за инспекцијски надзор 

2) Инспекција за локални превоз и путеве у саставу 

Градске управе за инспекцијски надзор 

3) Пореска инспекција у саставу Градске управе за 

локалну пореску администрацију 

Члан 3. 

Послови и задаци Комисије су: 

1) Да разматра и даје мишљења на нацрте и 

предлоге планова инспекцијског надзора, које 

достављају инспекције; 

2)  прати достигнути ниво координације 

инспекција, иницира мере, утврђује смернице и 

даје упутства у циљу унапређења координације 

инспекција и делотворности инспекцијског 

надзора, и прати њихову реализацију, а нарочито: 

-  за усклађивање планова инспекцијског надзора и 

рада инспекција, 

- за размену информација у вршењу инспекцијског 

надзора, 

- за унапређење инспекцијског надзора на основу 

информација из годишњег извештаја о раду 

инспекција, 

 - за развој информационог система у циљу 

ефикасног вршења инспекцијског надзора, 

3) да разматра и даје мишљење на нацрте одлука и 

предлоге других прописа којима се уређују питања 

инспекцијског надзора, 

4) да разматра мишљења, директиве, методолошке 

материјале и приручнике за рад инспекције, 

анализира праксу инспекцијског надзора и заузима 

ставове у циљу уједначавања поступања 

инспекције у истим или сличним ситуацијама 

према свим надзираним субјектима, и објављује те 

ставове, 

5) да учествује у анализи потреба за 

финансирањем, техничком опремљеношћу и 

стручним усавршавањем инспектора, као и 

утврђивању програма стручног усавршавања 

инспектора, и подноси иницијативе надлежним 

органима који се односе на финансирање, 

техничку опремљеност и програме обука и других 

облика стручног усавршавања инспектора, 

6) да даје стручно мишљење о предлозима 

контролних листа, као и њихових измена и допуна; 

7) да се стара да се на службеној интернет 

страници града Чачка објављују прописи, акти и 

документи који се односе на инспекцијски надзор; 

8) да, на упит заинтересованих лица, пружа 

обавештења која се односе на делокруг инспекција 

у надлежности града Чачка, најкасније у року од 

седам радних дана; 

9) да, у складу са потребом, подноси извештаје 

Градском већу и даје предлоге за предузимање 

мера из њихове надлежности; 

10) да се стара да се на службеној интернет 

страници града Чачка објављују информације о 

свим носиоцима послова инспекцијског надзора, а 

нарочито подаци о њиховим надлежностима, 

адресама, телефонима и адресама електронске 

поште, као и о њиховим руководиоцима; 

11) да предузима одговарајуће активности у вези 

са обраћањем подносиоца притужбе на рад 

инспекције који је незадовољан одлуком о 

притужби. 

12) да обавља друге послове утврђене законом. 

Члан 4. 

 Комисију чине председник, заменик 

председника, чланови и њихови заменици. 

Председник Комисије сазива и води 

седницу Комисије, руководи радом Комисије, 

усклађује рад чланова, радних група и стручних 

тимова.  



Страна 14 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

Заменик председника Комисије замењује 

председника у случају његове одсутности или 

спречености да обавља своју дужност. 

Заменик члана Комисије замењује члана у 

случају његове одсутности и спречености да 

учествује у раду Комисије. 

Члан 5. 

У Комисији се именују: 

За председника: 

Милун Тодоровић, градоначелник; 

За заменика председника: 

Владан Милић, заменик градоначелника 

За чланове и заменике чланова: 

Андрија Недић, начелник Градске управе за 

локалну пореску администрацију,  члан 

Сања Обрадовић, шеф Одсека за наплату пореско 

књиговодство и извештавање, заменик члана; 

Соња Цаковић, шеф Одсека за пружање пореских 

услуга и пореску контролу правних лица, 

предузетника и физичких лица, члан 

Зоран Гавриловић, инспектор пореске контроле, 

заменик члана; 

Игор Кривокапић, начелник Градске управе за 

инспекцијски надзор, члан 

Катарина Васиљевић, дипл. правник,  Служба за 

опште и правне послове Градске управе за 

инспекцијки надзор, заменик члана  

Драгана Крвавац, шеф инспекције за локални 

превоз и путеве, члан 

Мирјана Дидановић Чиндрак, инспектор за 

локални превоз и путеве, заменик члана,  

Микаило Пузић, шеф комуналне инспекције, члан 

Моника Никитовић, комунални инспектор, 

заменик члана  

Рада Ћојбашић, начелник Градске управе за 

стручне послове Скупштине, Градоначелника и 

Градског већа, члан 

Јелена Веселиновић, дипл. правник Канцеларија за 

послове Градског већа, заменик члана, 

Драгоман Пауновић, председник МИНС-а, члан 

Наташа Дамљановић, грађевински инспектор, 

заменик члана  

Милош Стеванић, помоћник градоначелника за 

област месне самоуправе и инфраструктуре, члан. 

Марјана Петронијевић, помоћник градоначелника 

за заштиту животне средине, заменик члана.  

Члан 6. 

Инспекције су дужне да се придржавају 

смерница и упутстава утврђених чланом 3. ове 

Комисије.  

Члан Комисије који није сагласан са овим 

смерницама и упутствима може да поднесе 

предлог Градском  већу, да заузму став поводом 

овог питања, односно предузму мере и радње из 

свог делокруга. 

Члан 7. 

Стручно-техничке и административне 

послове за Комисију обавља Служба за опште и 

правне послове Градске управе за инспекцијски 

надзор града Чачка.  

Члан 8. 

У оквиру Комисије образују се радне групе 

и стручни тимови за одређену област, односно 

одређена питања инспекцијског надзора.  

Радном групом, односно стручним тимом 

руководи члан Комисије, а у раду радне групе, 

односно стручног тима могу учествовати 

представници инспекција које немају чланове у 

саставу Комисије, комуналне милиције, јавних 

предузећа и установа чији је оснивач Град 

Чачак, удружења, комора и других асоцијација, 

научних и образовних установа, као и других 

организација чији је рад повезан са системом и 

пословима инспекцијског надзора у  грраду Чачку. 

Члан 9. 

Комисија је овлашћена да захтева податке, 

обавештења, исправе и извештаје који су јој 

потребни за обављање њених послова и задатака 

од надлежних органа и ималаца јавних овлашћења. 

Члан 10. 

Комисија доноси пословник о свом раду. 

Члан 11. 

Комисија усклађује инспекцијски надзор 

над пословима из изворне надлежности са 

повереним пословима инспекцијског надзора из 

надлежности Града Чачка, обезбеђивањем 

координације и међусобне сарадње инспекција 

Града Чачка  у утврђивању планова инспекцијског 

надзора и рада инспекција и сарадње у поступку 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 15 – Број 1 

вршења самосталног или заједничког 

инспекцијског надзора. 

Сарадња између инспекција из става 1. ове 

тачке остварује се у складу са облицима сарадње 

утврђеним законом и другим прописима којима се 

уређују државна управа и локална самоуправа, 

Законом о инспекцијском надзору и посебним 

законима, и нарочито обухвата међусобно 

обавештавање, размену информација, пружање 

помоћи и заједничке мере и радње од значаја за 

инспекцијски надзор, као и друге начине 

унапређења делотворности инспекцијског надзора 

у надлежности Града Чачка.  

У оквиру свог делокруга, у складу са 

одлуком којом се уређује градска управа усклађује 

инспекцијски надзор над пословима из изворне 

надлежности са повереним пословима 

инспекцијског надзора из надлежности Града 

Чачка.  

Члан 12. 

Комисија подноси  Градском већу  

годишњи извештај најкасније до 31. јануара текуће 

године за претходну годину и ванредне извештаје 

по потреби и редовно их објављује на интернрт 

страници. 

Члан 13.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 

Чачка“.  

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број:06-7/2024-III 

18. јануар 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

23. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 25. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 699.400,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 414, за потребе Месне 

заједнице Горња Горевница, за измирење 

обавеза по испостављеној фактури број 

13/23 од 13.12.2023.године. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 414, економска 

класификација 425 – Текуће поправке и 

одржавање, Расход по наменама 4251 – 

Текуће поправке и одржавање, 

Функционална класификација 160, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градска управа за 

финансије,  Индиректни корисник 

буџетских средстава - Месна заједница 

Горња Горевница, Програм 0602 Опште 

услуге локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401- 52 /2024-II 

25. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

24. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 25. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 21/2023) раздео 2 



Страна 16 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

456.000,00 динара, на име  обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 415, 

за потребе Месне заједнице Рошци, за 

измирење обавеза по испостављеној 

фактури број F23/0183 од 

07.12.2023.године. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 415, економска 

класификација 426 – Материјал, Расход по 

наменама 4269 – Материјал за посебне 

намене, Функционална класификација 160, 

Извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета Града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градска 

управа за финансије,  Индиректни 

корисник буџетских средстава - Месна 

заједница Рошци,  Програм 0602 Опште 

услуге локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-53 /2024-II 

25. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

25. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2024. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  21/2023), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 24. 

јануара 2024. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2024. годину (,,Сл. лист 

21/2023) раздео 2 Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 10, извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава буџета 

града), Директни корисник буџетских 

средстава - Градско веће,  Програм 0602, 

Опште услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 283.750,00 

динара (240.000,00 динара нето и 43.750,00 

динара припадајући порез на друге приходе), 

на име обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 4/1 за једнократну новчану 

помоћ и то: 

РБ Презиме и 

име 

Нето износ 

помоћи 

Бруто 

износ 

помоћи 

Намена 

средстава 

1. Миљан 

Бојовић 

         

50.000,00 

         

58.500,00 

Помоћ за 

лечење 

2. Лука 

Миловановић 

 

         

80.000,00 

 

         

95.850,00 

 

Помоћ за 

лечење 

3. Милица 

Мијаиловић 

 

         

70.000,00 

 

         

83.500,00 

Помоћ за 

набавку 

лекова 

4. Беба 

Јовановић 

         

40.000,00 

         

45.900,00 

Помоћ за 

лечење 

         

240.000,00 

       

283.750,00 

 

 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се на 

апропријацију 4/1, економска класификација 

472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета, 

Расход по наменама, 4729 - Остале накнаде из 

буџета, Функционална класификација 090, 

Извор финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник буџетских 

средстава - Градоначелник града, Програм 

0902 Социјална и дечија заштита, ПА 0001-

Једнократне помоћи и други облици помоћи. 

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401- 47/2024-II 

24. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 



27. јануар 2024. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 17 – Број 1 

26. 

На основу члана 79. став 1. тачка 12. 

Статута града Чачка („Сл. лист града Чачка“ број 

6/2019), 

 Градоначелник града Чачка, дана 26. 

јануара 2024. године, донео је 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И 

ИСПЛАТУ ПЛАТА ПОСТАВЉЕНИХ И 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОРГАНИМА ГРАДА 

Члан 1. 

У Oдлуци о коефицијентима за обрачун и 

исплату плата постављених и запослених у 

органиима града („Сл. лист града Чачка“ број 

5/2008, 3/2009, 1/2010, 2/2012 – др. одлука, 

16/2023) у члану 8. после става 1. додаје се став 2. 

који гласи: 

„Коефицијенти из претходног става увећавају се 

по основу сложености и одговорности послова, за 

додатни коефицијент, и то: 

- до 13,50 – за постављенa лицa;  

- до 12,60 – за самосталног стручног сарадника;  

- до 12,30 – за вишег стручног сарадника;  

- до 8,63 – за стручног сарадника, преводиоца и 

библиотекара; 

- до 8,11 – за вишег сарадника; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- до 8,11– за сарадника и висококвалификованог 

радника;  

- до 7,46 – за стенографа и вишег референта;  

- до 6,72 – за референта и дактилографа; 

- до 5,86 – за квалификованог радника;  

- до 4,26 – за неквалификованог радника. 

Члан 2. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи одредба члана 2. Одлуке о престанку важења 

одређених одредби одлуке о коефицијентима за 

обрачун и исплату плата постављених и 

запослених у органиима града („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 2/2012). 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 

Чачка“, а примењује се почев од обрачуна и 

исплате плате за март 2024. године. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 020-139/2023-II 

26. јануар 2024. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 18 – Број 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 27. јануар 2024. године 

 

 

    

 

САДРЖАЈ 

 

1. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................1 

2. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................1 

3. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................2 

4. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................2 

5. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................3 

6. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................3 

7. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................4 

8. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................4 

9. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................5 

10. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................5 

11. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................6 

12. Решење о измени Решења о образовању Комисије за процену штете на грађевинским објекктима настале 

након елементарне и друге непогоде .........................................................................................................................6 

13. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................7 

14. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................7 

15. Решење о измени Решења о образовању Стручне комисије за избор годишњих, односно посебних 

програма у области спорта .........................................................................................................................................8 

16. Решење о утврђивању висине једнократне новчане помоћи за новорођену децу у 2024. години ...................8 

17. Решење Градског већа о употреби средстава текуће буџетске резерве ............................................................8 

18. Решење Градског већа о употреби средстава текуће буџетске резерве ............................................................9 

19. Решење Градског већа о употреби средстава текуће буџетске резерве ..........................................................10 

20. Правилник о праву на новчану накнаду незапосленим породиљама на територији града Чачка .................11 

21. Решење о измени и допуни Решења о висини месечног износа накнаде дела трошкова боравка детета у 

предшколској установи чији је оснивач друго правно или физичко лице из буџета града Чачка за радну 

2023/2024. годину .....................................................................................................................................................12 

22. Решење о образовању Комисије за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности града Чачка .........................................................................................................................................12 

23. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................15 

24. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................15 

25. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................16 

26. Одлука о допунама Одлуке о коефицијентима за обрачун и исплату плата постављених и запослених у 

органима града ..........................................................................................................................................................17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина града Чачка, АДМИНИСТРАЦИЈА: Стручна служба Скупштине. Адреса  

е-поште: strucniposlovi@cacak.org.rs, ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Владимир Романдић, 

секретар Скупштине града Чачка. Жиро рачун за претплату: рачун буџета града Чачка број:  

840-745141843-30 код управе за трезор Чачак. Штампа: „Офис сервис“ - Чачак 

mailto:strucniposlovi@cacak.org.rs

